REPRESENTAÇÃO Nº. 8/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Senhor Sérgio Henrique Carrato,

representante da empresa MRS Logística S.A., apontando a necessidade de limpeza das

calhas que fazem o escoamento de água pluvial ao lado da linha da rede ferroviária, ao

lado da Rua São Sebastião, no Bairro Ponte Chave (próximo à ponte da rodovia BR-

040).

As calhas encontram-se obstruídas, cheia de mato e lixo, acarretando mal

cheio e contribuindo para o aparecimento de animais peçonhentos e a proliferação de

mosquitos da Dengue.

Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 8 de março de 2016.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

-Vereador-